el monto máximo de la renta en el contrato 

no podrá rebasar por metro cuadrado de área rentable y antes del Impuesto al Valor Agregado, los siguientes 

montos: 

I. $370.00 (Trescientos setenta pesos 00/100 M.N.) cuando se trate de inmuebles sin cajones de 

estacionamiento, y 

II. $412.00 (Cuatrocientos doce pesos 00/100 M.N.) cuando los inmuebles cuenten con cajones de 

estacionamiento, y se cumpla con el número de cajones establecido en la normatividad local en 

materia de construcción. 

No se podrá pactar montos superiores a los ya mencionados, aún y cuando el monto indicado en el

[...]

el monto máximo de renta será el que se 

consigne en el dictamen de justipreciación de renta emitido por el INDAABIN. 

ARTÍCULO 4. - Para el caso de los inmuebles definidos en el numeral 141 de las Disposiciones, en las 

cuales el importe de la renta que se pacte no rebase los $9,480.00 pesos (Nueve mil cuatrocientos ochenta 

pesos 00/100 M.N.) mensuales antes del Impuesto al Valor Agregado, no será necesario obtener una 

justipreciación de renta, de conformidad con el segundo párrafo del artículo 146 de la Ley General de Bienes 

Nacionales. 

ARTÍCULO 5.- Tratándose de continuación de arrendamientos, cuyo objeto son los inmuebles previstos en